Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

EDITAL DE MATRÍCULA Nº 166 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2021/1 – AGENDADO

A PRÓ-REITORA ACADÊMICA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

convoca os candidatos abaixo, aprovados no VEST UVV 2021/1 - AGENDADO, para a realização da matrícula,

conforme cronograma abaixo:

CURSOS GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO TECNOLÓGICA

MATRÍCULA De 28-12 a 01-01-2021

 LOCAL
www.uvv.br

Ambiente do candidato
 (via upload dos documentos)

HORÁRIO Integral

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA NO ATO DA MATRÍCULA

Os documentos deverão ser enviados 48h após efetuado o pagamento do boleto referente à matrícula, em

formato digital, através de upload no ambiente do candidato.

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Uma foto 3x4;

6. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

7. Prova de cumprimento das obrigações militares, se masculino e maior de 18 anos;

8. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade;

9. Requerimento de matrícula (fornecido pela UVV);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais.

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (SE ALUNO MENOR DE 18 ANOS)

1. Documento oficial de identidade;

2. CPF

3. Comprovante de residência

SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE DISCIPLINA:

O aluno que desejar requerer dispensa de disciplina, por já haver cursado disciplina igual ou semelhante em

curso superior, deverá primeiramente, realizar sua matrícula online, para posteriormente, preencher

requerimento na CRA - Central de Relacionamento com Aluno e apresentar em original: histórico escolar com

notas de aprovação e programas das disciplinas cursadas. Ex-aluno da UVV deverá apenas preencher o

requerimento, sendo dispensado de anexar histórico e programas.

http://www.uvv.br/

O procedimento de dispensa deverá se limitar a, no máximo, 40% (quarenta por cento) do total de disciplinas

do curso que o candidato classificado pretende se matricular, devendo os demais 60% (sessenta por cento)

serem obrigatoriamente cursados por razões voltadas à preservação do respectivo perfil de formação

constante do projeto pedagógico. A opção do candidato pelo procedimento de dispensa de disciplinas

importará em renúncia às que porventura excederem ao percentual limite estabelecido no item supra.

DISPOSIÇÕES GERAIS:

O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando o

certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de Diretrizes e

Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

O candidato que optar pela matrícula presencial, na CRA – Central de Relacionamento com Aluno, localizada na

Rua Comissário José Dantas de Mello, nº 21 – Boa Vista – Vila Velha, 4º andar do Prédio INOTEC, com

atendimento de 8h às 19h (2ª a 6ª feira), exceto dia 31-12 e 01-01, deverá apresentar os documentos em

original ou somente cópia, desde que autenticadas, uma vez que serão digitalizados e devolvidos de imediato.

As aulas e demais atividades dos cursos serão ministradas em todos os dias letivos da semana, usualmente no

campus da UVV-ES, podendo, entretanto, a Instituição de ensino utilizar-se ou não do sábado, do domingo, de

feriado bem como designar atividades para local e horário diverso, como também, promover alterações de

campus ou unidade, turmas, horário de aulas, agrupamento de classes, calendário bem como outras medidas

que por razões de ordem administrativas e/ou pedagógicas se fizerem necessárias, ao seu critério, desde que

preservadas as disposições legais pertinentes quanto à integridade do serviço educacional.

OBS.: A turma para determinado curso/turno somente será implantada havendo um mínimo de 25 (vinte e

cinco) alunos regularmente matriculados. Caso contrário, o candidato classificado poderá alternativamente

requerer: a) matrícula em outro curso afim, se houver vaga; b) restituição integral de eventual importância

paga para efeito de matrícula.

                    Karla Sperandio Loss Moreira            Leda Maria Couto Nogueira

                Chefe de Divisão de Registro Acadêmico                                          Pró-reitora Acadêmica

http://www.uvv.br/

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO TURNO

44262110236 HAYNNER MAZINI HAMMER Administração Matutino

44272110072 GLEICIELE DE FREITAS PEREIRA SARTI Administração Noturno

44272109735 MONIQUE ELEN TOMAZ BRUNO Administração Noturno

44282110061 MARIA EDUARDA BASSETE ANDRADE Arquitetura e Urbanismo Matutino

44282110227 THAÍS CORRÊA CAMPOS Arquitetura e Urbanismo Matutino

44292110088 EMILLY NOGUEIRA COSTA Arquitetura e Urbanismo Noturno

44292110195 KELLY DOS SANTOS SIMÕES Arquitetura e Urbanismo Noturno

44312110107 GABRIEL ROSA RIBEIRO Ciência da Computação Matutino

44312110269 LAYSA HENRIQUE DE FARIA FONTOURA Ciência da Computação Matutino

44312110246 RAPHAEL DA SILVA DE SÁ Ciência da Computação Matutino

44312109777 VÍTOR ROBERTO SIMÕES MARINS Ciência da Computação Matutino

44322110083 FELIPE DOS SANTOS SILVA Ciência da Computação Noturno

44302110253 MARCOS ROLIBE FREITAS FARIA Ciências Biológicas (L) Noturno

44302110352 MARIA EDUARDA LIMA Ciências Biológicas (L) Noturno

44302110367 STHEFANY XIMENES Ciências Biológicas (L) Noturno

44302110201 YNDRA CAMARGO GODOY CONCEIÇÃO Ciências Biológicas (L) Noturno

44332110142 ANA CAROLINA FONSECA GOMES MENEGARDO Ciências Contábeis Noturno

44332110049 ANTONIO VITOR SERRA DOS SANTOS Ciências Contábeis Noturno

44332110281 MATHEUS FRANCISCO RAMOS DE ANDRADE Ciências Contábeis Noturno

44342109939 LOURENÇO SODRÉ DOS SANTOS Ciências Econômicas Noturno

44362109864 THÁSCILA COUTINHO VIEIRA
Comunicação Social /

Publicidade e Propaganda
Noturno

44382110129 ANA LAURA COSTA DE OLIVEIRA Direito Matutino

44382110249 BEATRIZ DA ROSA FARIAS Direito Matutino

44382110251 GABRIELA PESTANA MARESTI RANGEL Direito Matutino

44382110063 KETLHEY SANTOS COSTA Direito Matutino

44382108677 LUÍSA FERREIRA HENRIQUE NINCK Direito Matutino

44382110205 MARIA EDUARDA MACIEL SANTOS Direito Matutino

44382110327 SABRINY ABDALA MARTINS DE OLIVEIRA Direito Matutino

44382110002 YASMIM PIMENTEL LIRIO Direito Matutino

44392109968 CAMILY EDUARDA SUBTIL POSTAL Direito Noturno

44392110373 CAROLINA STIEG DA SILVA Direito Noturno

44392110259 CAROLINE DOS REIS COSTA Direito Noturno

44392110250 JAQUELINE DOS REIS COELHO Direito Noturno

44392110150 JOAO VICTOR COSER COSTA Direito Noturno

44392109891 LORRANA LEMKE BUSS Direito Noturno

44392110011 LUCAS GABRIEL VICENTE FRIAS RABELLO Direito Noturno

44392110076 MATHEUS JOSÉ OLIVEIRA PEREIRA Direito Noturno

44392110225 ROBERTA BELO DE ALMEIDA Direito Noturno

44392110054 THIAGO FURTADO BELISARIO COUTO Direito Noturno

44392110116 VITÓRIA GAIGHER REZENDE Direito Noturno

44412109761 HUBERT CORDEIRO DA SILVA Educação Física (B e L) Noturno

44402110273 LETÍCIA TAFFNER ATHAIDE CYPRIANO Educação Física (B e L) Matutino

44422109773 ADRIANA VIANA DE ARAUJO Enfermagem Noturno

44422110094 ANDREA DA SILVA NOGUEIRA Enfermagem Noturno

44422110051 CAROLINA MAFESSONI DE SOUZA Enfermagem Noturno

44422109901 GABRIEL CARDOSO DE MOURA Enfermagem Noturno

44422110047 MARIANA PACHECO GAMA Enfermagem Noturno

44422110103 SUIANE VITÓRIA DA CONCEIÇÃO ARAGÃO Enfermagem Noturno

44422110108 THIFANE BERMUDES SCHWAMBACH Enfermagem Noturno

44422110337 VINÍCIUS RODRIGUES ANDREATA Enfermagem Noturno

44422110228 VITÓRIA JÚLIA DE SOUZA HELMER Enfermagem Noturno

44432109813 DAVI COSTA REIS Engenharia Civil Noturno

44432110215 JHON EMERSON BORGES TEIXEIRA Engenharia Civil Noturno

44432109904 MATHEUS BELTRAME DAZILIO Engenharia Civil Noturno

44462109983 JOÃO VITOR ALVES MARTINS Engenharia de Computação Matutino

44452109756 ENZO LAIBER BOLDRINI Engenharia de Produção Noturno

44452110207 NAUINY VENTURA ZORDAN Engenharia de Produção Noturno

44482109865 GABRYEL NEVES SOUZA DOS SANTOS Engenharia Mecânica Noturno

44482110231 LUCAS GIMENES TARGA Engenharia Mecânica Noturno

44492110171 NATHÁLIA ALCANTARA ROCHA Engenharia Química Noturno

44502110297 EDUARDA LOPES BRACONI Estética e Cosmética Matutino

44502110284 GUSTTAVO HENRIQUE VICENTE ROSA Estética e Cosmética Matutino

44512110078 ANA EMILIA FERREIRA FURTADO Farmácia  Noturno

44512110065 BRENDON DUARTE HUNG Farmácia  Noturno

44512110092 DAVI SILVA COELHO Farmácia  Noturno

44512110241 FELIPE SIQUEIRA MARQUES Farmácia  Noturno

44512110136 GABRIEL TORQUATO PEROBA Farmácia  Noturno

44512110003 MARIA EDUARDA CAMPISTA ZANELATO Farmácia  Noturno

44522110263 DÉBORA RAFAELA VILHENA DA SILVA Fisioterapia Matutino

44522110119 LUIZA PEREIRA NUNES Fisioterapia Matutino

44522109963 MARIA LUIZA BRANDÃO ROCHA Fisioterapia Matutino

44522110067 ROMANA FERREIRA CARVALHO Fisioterapia Matutino

44532110048 ABILENE SANTOS DA SILVA Fisioterapia Noturno

44532110175 CHRISLAYNE CARNEIRO DOS SANTOS Fisioterapia Noturno

44532110148 LAURO CÉZAR FRAGA DE LIMA Fisioterapia Noturno

44532110132 LIVIA MARIA PEREIRA DA HORA Fisioterapia Noturno

44552109948 LORELAYNE DUARTE DA SILVA Gastronomia Matutino

44552110046 VALERIA PIMENTEL RIBEIRO CALMON Gastronomia Matutino

44572110058 NAHUN JECONIAS RODRIGUES PEREIRA Jornalismo Matutino

44572110265 YASMIN OLIVEIRA OGGIONI Jornalismo Matutino

44582109361 VITORIA LOPES LUPARELLI Marketing Noturno

44592110173 ADÃO SOARES DE FARIA NETO Medicina Veterinária Matutino

44592109804 CINTYA NARA MATHIAS ZYGER LANG Medicina Veterinária Matutino

44592109554 JOÃO EDUARDO ALVES FREITAS Medicina Veterinária Matutino

44592110052 JULIA CASSIA DE SÁ Medicina Veterinária Matutino

44592110192 LAYSA ROCHA DA SILVA Medicina Veterinária Matutino

44592109982 SARAH BERNARDES SIMOES Medicina Veterinária Matutino

44592110188 VITORIA YUMI SEKI KALE Medicina Veterinária Matutino

44602110232 IAN DA ROCHA GONCALVES Medicina Veterinária Noturno

44602110160 NATHAN COZER SPERANDIO Medicina Veterinária Noturno

44602109669 SARAH SIMÕES BAIENSE Medicina Veterinária Noturno

44602110169 STEFANNY DE ALMEIDA MAGALHÃES Medicina Veterinária Noturno

44602109943 TAIS DOS SANTOS CORREA Medicina Veterinária Noturno

44612109994 ANA CLARA BARRETO MARTINS Medicina Veterinária Vespertino

44622110210 ESTHER HATSUE SATHLER OZASA Nutrição Matutino

44622110102 LETICIA BAPTISTI CREMA Nutrição Matutino

44682109890 DANIEL KIEFER NETO Odontologia Diurno Integral

44682109917 MILENA VOGAS VIEIRA Odontologia Diurno Integral

44682110214 NICOLLY SOUZA PASSOS Odontologia Diurno Integral

44682110120 SHEILA DE PAULA DUARTE ROCHA Odontologia Diurno Integral

44692109534 GILBERTO DIAS DE OLIVEIRA Odontologia Noturno

44692110170 MARIA EDUARDA FRANCO MENDES Odontologia Noturno

44692110206 PEDRO HENRIQUE ALVES DA SILVA BRAGA Odontologia Noturno

44692110143 SHEILA DE PAULA DUARTE ROCHA Odontologia Noturno

44632110155 ANA LUÍSA TINOCO DE OLIVEIRA AZEVEDO Pedagogia Noturno

44642110144 ANA CAROLINA BARROS CORREA Psicologia Matutino

44642110157 BEATRIZ POLIDORIO Psicologia Matutino

44642110064 GEODACIA SANTOS PEREIRA Psicologia Matutino

44642110308 JOSE DANIEL BARCELOS DE AZEVEDO Psicologia Matutino

44642109992 MARIA EDUARDA BISSOLI ANDOLPHI Psicologia Matutino

44652110267 GRAZIELLE LUCY ROSA RIBEIRO Psicologia Noturno

44662110177 DHÉBORA KESSY CAMPOS SILVA Relações Internacionais Matutino

44662110178 LUIZA CALHEIRO LAZZARI Relações Internacionais Matutino

44662110235 SAMARA VERAS GOMES Relações Internacionais Matutino

44662110299 VINICIUS RODRIGUES MANHONI Relações Internacionais Matutino

44672110361 FRANCIEL DE ASSIS ARAUJO DOS SANTOS Sistemas de Informação Noturno

44672109905 MARIA CAROLINA ALTOÉ BROEDEL Sistemas de Informação Noturno